
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

0£. /л. ЛОЛО № J6S 
г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 8 мая 2007 года № 75 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 8 мая 
2007 года № 75 «О залоговом фонде Чеченской Республики» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 22 мая 2007 года 
№ 93, от 6 мая 2008 года № 68, от 20 июня 2008 года № 125, от 28 декабря 2010 
года № 230, от 30 марта 2015 года № 47) (далее - Постановление) изменение, 
исключив в преамбуле слова «, Законом Российской Федерации от 29 мая 1992 г. 
№ 2872-1 «О залоге». 

2. Внести в Положение о залоговом фонде Чеченской Республики, 
утвержденное Постановлением, следующие изменения: 

а) в пункте 2 раздела I слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей 
Чеченской Республики, организаций, приобретающих» заменить словами 
«сельскохозяйственными товаропроизводителями Чеченской Республики, 
организациями, приобретающими»; 

б) в пункте 3 раздела П слово «организация» заменить словом «организации»; 
в) в абзаце первом пункта 1 раздела II слова «в пункте 1» заменить 

словами «в пункте 2»; 
г) изложить пункт 2 раздела V в следующей редакции: 
«2. Для принятия решения о предоставлении залога заемщик или другой 

субъект, обязательство которого в соответствии с настоящим Положением 
может быть обеспечено имуществом из залогового фонда, представляет 
в Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики 
заявление о предоставлении залога. 

К заявлению должны быть приложены: 
копии учредительных документов, заверенные нотариусом; 

\Wv01^0TOA\aoE - ]01С1\Поста>111ЫвтиЛ11.М. Внес нш > № 75 (149)—02(06).does 



2 

информация об отсутствии в отношении претендента дела о банкротстве; 
справка об открытых расчетных счетах на последнюю отчетную дату.»; 
д) дополнить раздел V пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания: 
«2.1. К заявлению могут быть приложены: 
лист записи Единого государственного реестра юридических лиц или 

индивидуальных предпринимателей; 
бухгалтерская отчетность за последний отчетный период с отметкой 

налогового органа о принятии; 
сведения об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней, 

заверенные налоговым органом. 
2.2. В случае, если указанные в пункте 2.1 Раздела V настоящего 

Положения документы не представлены заемщиком, такие документы 
запрашиваются уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской 
Республики в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»; 

е) пункт 4 раздела V дополнить абзацем следующего содержания: 
«стоимость чистых активов заемщика меньше его уставного капитала.». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня ^о официального 

опубликования. 

Председатете М.М. Хучиев 


